
Contacto

Teléfono 949885767
Fax 949887841
Correo Electrónico contratacion.gu.bs@jccm.es

Dirección Postal

Julián Besteiro, 2
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/002795 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar Social en Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1v4e2Bglv6wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de usuarios del C.O. Las Encinas de Cabanillas del Campo

Procedimiento abierto. Un solo criterioDescripción 
Valor estimado del contrato 331.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.105 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.550 EUR.

Clasificación CPV
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1v4e2Bglv6wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925267223
Correo Electrónico sgbienestarsocial@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

AUTOCARES MARÍN COLMENERO,S.L.
NIF B19135581
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BULEVAR DEL ALTO TAJO Nº 27
(19005) GUADALAJARA España

Contacto

Teléfono 949215666
Correo Electrónico autocaresmarin@autocaresmarin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.295 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la adjudicación (plazo para Recurso Especial)

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Bienestar Social de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Sala de Juntas de la Delegación Provincial de
Bienestar Social

Dirección Postal

C/ Julián Besteiro, 2
C/ Julián Besteiro, 2,
(19004) Guadalajara España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 09:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Delegación Provincial de
Bienestar Social en Guadalajara

Dirección Postal

C/ Julián Besteiro, 2
C/ Julián Besteiro, 2,
(19004) Guadalajara España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 13:30 horas
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio a tanto alzado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RmYKN8LC2RG5HQr HoP3G5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/05/2024

Fecha de publicación 10/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276977-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013757576 |  2024-000764755 | Thu, 11 Jul 2024 13:53:40:105 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142350519069138764312199971845446943472 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RmYKN8LC2RG5HQrHoP3G5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276977-2024:TEXT:ES:HTML

